1

DIRECTUM-25360-940202

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2019 №  2483/13-01

О планируемом сносе самовольных построек,

расположенных по адресу: г.о. Чехов, в районе д.

Чепелево; г.о. Чехов, вблизи с земельным участком

КН 50:31:0012403:2165 (СНТ "Дружба"); г.о. Чехов,

пос. Васькино, вблизи д. 7; г.о. Чехов, ул. Советская,

вблизи д.95; г.о. Чехов, ул. Юбилейная, вблизи д. 26

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", решением Совета депутатов городского округа Чехов от

28.02.2019 № 10/3-2019 «Об утверждении Порядка выявления самовольно

построенных объектов на территории городского округа Чехов и принятия

мер по их сносу или приведению в соответствие с установленными

требованиями», постановлением Администрации городского округа Чехов

от 22.03.2019 № 0535/13-01 «О комиссии по вопросам выявления

самовольно построенных объектов, в том числе объектов незавершенного

строительства» и на основании решения Комиссии по вопросам выявления

самовольно построенных объектов, в том числе объектов незавершенного

строительства (протоколы заседания комиссии по вопросам выявления

самовольно построенных объектов № 3 от 16.05.2019, № 7 от 01.08.2019, №

9 от 20.08.2019, № 11 от 26.09.2019)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

DIRECTUM-25360-940202

1. Провести подготовительные мероприятия для организации сноса

самовольных построек, являющихся объектами капитального строительства,

согласно приложениям №1-5 к настоящему постановлению, в порядке,

установленном решением Совета депутатов городского округа Чехов от

28.02.2019 № 10/3-2019 «Об утверждении Порядка выявления самовольно

построенных объектов на территории городского округа Чехов и принятия

мер по их сносу или приведению в соответствие с установленными

требованиями».

2. Управлению градостроительной деятельностью Администрации

городского округа Чехов (Костюк Ю.С.) во исполнение п.1 настоящего

постановления:

2.1. обеспечить разработку технической документации для проведения

работ по выбору организации на снос самовольных построек;

2.2. организовать проведение процедуры по выбору организации,

осуществляющей снос самовольных построек.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации

городского округа Чехов (Нечитайло П.А.) при проведении работ по сносу

самовольных построек обеспечить контроль за сохранностью инженерных

коммуникаций.

4.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Старостина Н.Е.) в течение семи дней со дня издания настоящего

постановления обеспечить:

4.1. опубликование в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, сообщения

о планируемом сносе (демонтаже) самовольной постройки;

4.2. размещение на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов сообщения о планируемом сносе (демонтаже) самовольной

постройки.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Пруцакова И.Ю.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-940202

приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 13.11.2019  № 2483/13-01

г.о. Чехов, в районе д. Чепелево

 -     Двухэтажное здание

4

DIRECTUM-25360-940202

приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 13.11.2019  № 2483/13-01

г.о. Чехов, вблизи с земельным участком КН 50:31:0012403:2165 (СНТ «Дружба»)

 -     Двухэтажное здание

5

DIRECTUM-25360-940202

приложение 3

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 13.11.2019  № 2483/13-01

г.о. Чехов, пос. Васькино, вблизи д.7

 -     Одноэтажное здание

6

DIRECTUM-25360-940202

приложение 4

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 13.11.2019  № 2483/13-01

г.о. Чехов, ул. Советская, вблизи д. 95

 -     Одноэтажное здание

7

DIRECTUM-25360-940202

приложение5

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 13.11.2019  № 2483/13-01

г.о. Чехов, ул. Юбилейная, вблизи д. 26

 -     Одноэтажное здание